
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642  61Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1223/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 999/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 23/08/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 999/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 23/08/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1224/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 733/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 733/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1225/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 684/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 684/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1226/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 676/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 676/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 17/06/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1227/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 551/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 551/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1228/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 550/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 550/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício

PORTARIA Nº 1229/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 549/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 549/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 29/05/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1230/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 457/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 04/05/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 457/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 04/05/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1231/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 413/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 21/04/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 413/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 21/04/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1232/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 336/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 20/04/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 336/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 20/04/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1233/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 202/2023-
AAI/INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 21/03/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 202/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 21/03/2023, o(a) Delegado(a) ALINE 
CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na 
apuração, com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 1234/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
11/12/2023
CONSIDERANDO: o impedimento do(a) Delegado(a) SIMONE EDORON 
MACHADO ARAUJO em dar prosseguimento na apuração da AAI nº 2/2023-
AAI/GAB/CORREGEPOL, de 03/01/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 2/2023-AAI/GAB/
CORREGEPOL, de 03/01/2023, o(a) Delegado(a) ALINE CARLA RODRI-
GUES CAVALEIRO DE MACEDO, para dar prosseguimento na apuração, 
com observância do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
VICTOR COSTA LIMA LEAL
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício


